APROBAR LOS CONVENIOS DE COLABORACIÓN QUE CONSTAN EN EL
EXPEDIENTE A SUSCRIBIR ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ICOD DE LOS
VINOS Y DISTINTAS ASOCIACIONES, QUE TIENEN POR OBJETO LA REGULACIÓN
DE SUBVENCIONES NOMINATIVAS A FAVOR DE LAS MISMAS, POR UN IMPORTE
TOTAL DE 156.938,00 € (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA
Y OCHO EUROS), PARA LA FINANCIACIÓN DE LAS ACTIVIDADES A
DESARROLLAR POR LOS BENEFICIARIOS CONFORME A LA DOCUMENTACIÓN
PRESENTADA.

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es
del tenor literal siguiente:

« PROPOSICION DE LA CONCEJAL-DELEGADA DEL AREA DE

[...]

relativo a la“ Aprobación de Convenios de Colaboración con las distintas Asociaciones
Deportivas, conforme a la Modificación Presupuestaria realizada, en la modalidad de créditos
Extraordinarios y Suplementos de Crédito, destinados al abono de subvenciones nominativas
deportivas año 2020, por importe de 100.700,00 € (CIEN MIL SETECIENTOS EUROS), de
fiscalización, en el que se dice:

“ … informa desfavorablemente, ya que se incumple la Circular 1/2019 de la
Intervención General  de la Administración del  Estado,  sobre efectos de la prórroga de los
Presupuestos Generales del Estado aprobadas para un ejercicio en relación a créditos

[...]

“ Aprobación de Convenios de Colaboración con las distintas Asociaciones Deportivas,
conforme a la Modificación Presupuestaria realizada, en la modalidad de créditos
Extraordinarios y Suplementos de Crédito, destinados al abono de subvenciones nominativas
deportivas año 2020, por importe de 100.700,00 € (CIEN MIL SETECIENTOS EUROS), de
fiscalización, en el que se informa desfavorablemente , ya que se incumple la Circular 1/2019
de la Intervención General de la Administración del Estado, sobre efectos de la prórroga de los
Presupuestos Generales del Estado aprobadas para un ejercicio en relación a créditos

[...]

PRIMERO.-  Aprobar los Convenios de Colaboración que constan en el expediente a
suscribir  entre el  Excmo. Ayuntamiento de Icod de los Vinos y distintas Asociaciones,  que
tienen por objeto la regulación de subvenciones nominativas a favor de las mismas, por un
importe total de 156.938,00 € (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
TREINTA Y OCHO EUROS), para la financiación de las actividades a desarrollar por los
beneficiarios conforme a la documentación presentada.

El texto del Convenio a suscribir con cada beneficiario es el siguiente:

MODELO CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO